
 1 / 4 
 

 
                NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace     

            U Nemocnice 3066/1, 690 02  Břeclav 
         telefon: +420 519 315 111, fax  +420 519 372 112, www.nembv.cz 

          IČ: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka  č. 1233 
 
 
 
Č.j.: 843/SŘ/2020                                                                    V Břeclavi, dne 12.11.2020 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace a změna a doplnění zadávací dokumentace 
 
 
Název zakázky:       "Zajištění stravovacích služeb v potřebné kvalitě a množství pro 

zaměstnance a pacienty Nemocnice Břeclav"   
Údaje o zadavateli:  

Název:   Nemocnice Břeclav, p.o.  
Právní forma:  příspěvková organizace 
IČ/DIČ:  00390780 / CZ00390780 
Sídlo:   Břeclav, U Nemocnice 3066/1, PSČ 690 02 
Zapsaná v OR:  KS Brno, odd. Pr, vložka 1233 
Statutární zástupce:  Ing. Petr Baťka, ředitel    
Kontaktní osoba: Ing. Václav Mikulica – vedoucí HTU E-mail:    
   mikulica@nembv.cz 
 
(dále jen „zadavatel“) 
 
Dne 09.11.2020 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené 
veřejné zakázce. Žádost byla doručena včas a zadavatel tak sděluje následující: 
  

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVACÍCH SLUŽEB: 
 

1. V Čl. X. POVINNOSTI A PRÁVA OBJEDNATELE v bodě X.5 je chybně uvedena „Úrazová 
nemocnice v Brně“  

Informace: Jedná se o mylnou informaci a jedná se o Nemocnici Břeclav. 

 

2. V Čl. IX. POVINNOSTI A PRÁVA DODAVATELE v bodě IX.18 se uvádí: „Při nezbytně 
nutné výluce výrobny je dodavatel povinen zajistit na své náklady svá plnění náhradním 
způsobem“.  

Dotaz: Je, za nezbytně nutnou výluku výrobny, brána plánovaná rekonstrukce kuchyně? 

 
ODPOVĚDI K DOTAZŮM KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVACÍCH SLUŽEB: 
 

1. Zadavatel uvádí, že jedná o administrativní pochybení opravená příloha č. 4 zadávací 
dokumentace – Smlouva o zajištění stravovacích služeb je přílohou tohoto dokumentu, 
nahrazuje původní přílohu č. 4 zadávací dokumentace a je pro účastníky zadávacího řízení 
závazná. 



 2 / 4 
 

2. Zadavatel si dovoluje uvést, že za nezbytně nutnou výluko výrobny bude brána i plánová 
rekonstrukce kuchyně, nicméně v tomto ojedinělém případě zajistí náhradní prostory zadavatel a 
dodavatel zajistí náhradní plnění. Další opodstatněné dodatečné náklady (např. náklady na 
dopravu, jednorázové nádobí atd.) uhradí po předchozí dohodě zadavatel.  

 

 
SMLOUVA O NÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR: 
 
1. V Čl. V. Nájemné a úhrada za služby v bodě 5.3 Výše nákladů na topení a přípravu teplé vody 

bude stanovena technickým výpočtem na základě pronajímané plochy. 
Dotaz: Prosíme o definici technického výpočtu na základě pronajímané plochy dle kterého 
bude zřejmý postup při výpočtu. 
 

2. V Čl. V. Nájemné a úhrada za služby v bodě 5.3 Výše nákladů na vodné a stočné bude 
stanovena technickým výpočtem podle počtu osob a podle odborného odhadu  
Dotaz: Prosíme o informaci, jaký je odborný odhad výše nákladů na vodné a stočné? 
 

3. V ČL. VI. Práva a povinnosti pronajímatele a nájemce v bodě 6.8. se uvádí: „Nájemce na vlastní 
náklady zajišťuje likvidaci odpadů a tuků z lapolu“  
Dotaz: V případě, že některý z bodů  předmětu nájmu a vybavení určených k plnění 
zakázky bude nefunkční, bude za něj nájem účtován? V konkrétním případě je dotaz 
směřován na funkčnost lapače tuků. 

 
ODPOVĚDI K DOTAZŮM KE SMLOUVĚ O NÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR 

1. Pro stanovení výše nákladů na topení a přípravu teplé vody bude metodicky použito výpočtu dle 
přílohy č. 2 vyhlášky 194/2007 Sb. kterou se stanoví pravidla pro vytápění a dodávku teplé 
vody, měrné ukazatele spotřeby tepelné energie pro vytápění a pro přípravu teplé vody a 
požadavky na vybavení vnitřních tepelných zařízení budov přístroji regulujícími dodávku 
tepelné energie konečným spotřebitelům.  

2. Odborný odhad spotřeby výše nákladů na vodné a stočné je 153 m3/měsíc. 

3. Zadavatel uvádí, že v případě, že některé z bodů předmětu nájmu a vybavení určených k plnění 
zakázky nebude funkční nebude za něj nájem účtován. K likvidaci odpadů a tuků z lapolu 
zadavatel uvádí, že vysátí a ekologická likvidace je smluvena na každé čtvrtletí cena jednoho 
zásahu cca 6500,-Kč (cca 2 m3). Likvidaci provádí externí společnost.  

 
 
DOTAZY K DIETÁM 
1. Jak máme nacenit O/S (čaj) zvlášť nebo společně se siping? 

2. Je dietou „hladový test“ myšleno, že bude započtena dieta č. 9 v cukru, nebo se jedná o 
zcela jinou specifikaci diety? 

3. V dosavadním systému NB není uvedena dieta č. 8S, co si pod touto dietou máme 
představit? 

4. V příloze č. 4 se nepožaduje cena diet č 12 a 13? Je to takto v pořádku? 

5. V Příloze 2 je požadavek zadání průměrných cen u diet 2,4,9 atd. Jak zadat průměrnou 
cenu, když dieta č. 9, která je nejčastější, je z uvedených diet nejdražší. 



 3 / 4 
 

6. Jaké množství čaje na den/ pacient? Čaj bude nadále připravován na odděleních jako 
doposud? Bude čaj připravován běžně na odděleních, jako v ostatních nemocnicích? 

7. Dieta 0/S je prostý čaj, nebo bude obsahovat i pečivo. Pokud ano, v jakém množství na 
klienta a den?  

8. Siping bude řešen ve formě mimořádných přídavků nebo bude součástí surovinového 
limitu diety O/S + siping? 

9. Jak budou řešeny mimořádné přídavky (nutridrinky, pečivo, výživy, mléčné výrobky 
atd..)? 

10. U diet č. 11 (výživná), 14 (výběr) a 9S (diabetická) se nevyžaduje II večeře? 

11. V příloze č. 2 se jmenuje pitný režim PACIENTI, ale dle počtu dávek je připočten i 
personál. Jedná se u zaměstnanců opravdu o celodenní jídla nebo pouze oběd? 

 
ODPOVĚDI K DOTAZŮM K DIETÁM 
1. O/S (čaj) je třeba nacenit zvlášť tedy bez sipingu. 
2. Dieta „hladový test“ je myšlena jiná specifická dieta, přičemž může být požadována vybraným 

oddělením (např. infekční oddělení). 

3. Zadavatel se uvádí za administrativní pochybení, kdy v zadávací dokumentaci byla chybně 
uvedena dieta č. 8S. Zadavatel upravil Smlouvu a zajištění stravovacích služeb, která tvoří 
přílohu č. 4 zadávací dokumentace a rovněž přílohu č. 4 ke Smlouvě o zajištění stravovacích 
služeb. Opravená příloha č. 4 zadávací dokumentace – Smlouva o zajištění stravovacích služeb 
je přílohou tohoto dokumentu, nahrazuje původní přílohu č. 4 zadávací dokumentace a je pro 
účastníky zadávacího řízení závazná. Opravená příloha č. 4 ke Smlouvě o zajištění stravovacích 
služeb je přílohou tohoto dokumentu, nahrazuje původní přílohu č. 4 ke Smlouvě o zajištění 
stravovacích služeb a je pro účastníky zadávacího řízení závazná. 

4. Zadavatel se omlouvá za administrativní pochybení, kdy došlo k opomenutí uvedení diety č. 12 
a č. 13, přičemž uvedené diety zadavatel požaduje. Zadavatel upravil Smlouvu a zajištění 
stravovacích služeb, která tvoří přílohu č. 4 zadávací dokumentace a rovněž přílohu č. 4 ke 
Smlouvě o zajištění stravovacích služeb. Opravená příloha č. 4 zadávací dokumentace – 
Smlouva o zajištění stravovacích služeb je přílohou tohoto dokumentu, nahrazuje původní 
přílohu č. 4 zadávací dokumentace a je pro účastníky zadávacího řízení závazná. Opravená 
příloha č. 4 ke Smlouvě o zajištění stravovacích služeb je přílohou tohoto dokumentu, nahrazuje 
původní přílohu č. 4 ke Smlouvě o zajištění stravovacích služeb a je pro účastníky zadávacího 
řízení závazná. 

5. Zadavatel uvádí, že na základě položeného dotazu přílohu č. 2 – Krycí list nabídky upravil tak, 
že je nyní požadován průměr cen u diet 2,4 a dieta 9 je k nacenění zvlášť. Zadavatel uvádí, že 
v návaznosti na celkovou opětovnou kontrolu došlo k úpravě i menu pro zaměstnance. 
Upravená příloha č. 2 zadávací dokumentace – Krycí list je přílohou tohoto dokumentu, 
nahrazuje původní přílohu č. 2 a je pro účastníky zadávacího řízení závazná. 

6. Množství čaje na den na pacienta je cca 1 litr/pacient. Příprava čaje bude probíhat na odděleních 
nemocnice tedy stravovací provoz zajistí pouze suroviny pro přípravu čaje v požadovaném 
množství. Zadavatel uvádí, že čaj nad rámec stravovací jednotky hradí zadavatel zvlášť. 

7. Dieta 0/S není prostý čaj, ale bude obsahovat i pečivo a to v množství 9 ks bílého 
pečiva/pacient/den.  



 4 / 4 
 

8. Siping bude řešen ve formě mimořádných přídavků. 

9. Požadavky jednotlivých oddělní na mimořádné přídavky budou řešeny úhradou nad rámec 
stravovací jednotky. 

10. Zadavatel uvádí, že se jedná o administrativní pochybení a u diet č. 11 a 9S jsou požadovány 2. 
večeře. U diety č. 14 není běžně vyžadována 2. večeře, v případě, kdy by vyžadována byla bude 
se řešit individuálně ve formě mimořádných přídavků. 

11. V případě zaměstnanců se jedná pouze o nápoj k obědu.  
 
 

Zadavatel tímto dokumentem provedl změnu a doplnění zadávací dokumentace dle 99 ZZVZ. 
 
Zadavatel rovněž mění zadávací podmínky, a to následujícím způsobem: 

a) Zadavatel přílohou tohoto dokumentu poskytuje upravenou přílohu č. 2 (Krycí list nabídky) 
zadávací dokumentace, která v plném rozsahu nahrazuje původní přílohu č. 2 zadávací 
dokumentace a je pro účastníky zadávacího řízení závazná. 

b) Zadavatel přílohou tohoto dokumentu poskytuje upravenou přílohu č. 4 (Smlouva o zajištění 
stravovacích služeb) zadávací dokumentace, která v plném rozsahu nahrazuje původní přílohu 
č. 4 zadávací dokumentace a je pro účastníky zadávacího řízení závazná. 

c) Zadavatel přílohou tohoto dokumentu poskytuje upravenou přílohu č. 4 ke Smlouvě o zajištění 
stravovacích služeb zadávací dokumentace, která v plném rozsahu nahrazuje původní přílohu 
č. 4 ke Smlouvě o zajištění stravovacích služeb a je pro účastníky zadávacího řízení závazná. 

d) Ostatní změny, doplnění a vysvětlení uvedené v tomto dokumentu, které jsou pro účastníky 
zadávacího řízení závazné. 

 
 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením zadávacích podmínek a výše uvedenou 
změnou a doplněním zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu k podání nabídek, a to 
následujícím způsobem: 
 
Zadavatel mění čl. 14 zadávací dokumentace, který nově zní následovně: 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena zadavatelem do dne 7. 12. 2020 do 14.00 hod. K 
nabídkám doručeným po lhůtě k podání nabídek stanovené zadavatelem, tj. po 7. 12. 2020 do 
14.00 hod., nebude přihlíženo. 
 
Příloha 
 
Příloha č. 1 – Příloha č. 2 Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 – Příloha č. 4 Smlouva o zajištění stravovacích služeb 
Příloha č. 3 – Příloha č. 4 ke Smlouvě o zajištění stravovacích služeb 
 
 
                                                                         ……………..………………………. 
                                                                         Ing. Petr Baťka 
                                                                         ředitel 


		2020-11-12T13:52:45+0100
	Ing. Petr Baťka




